
Rahmenbedingungen für Vermietungen von Kirche und Gemeinderäumen               
der Johannesgemeinde* 

 

Die Hausordnung ist für alle Nutzer verbindlich. 

 

Preisgestaltung 

- Für Vor-/Nachbereitungen am Vortag bzw. am Tag nach der Nutzung, wird jeweils die Hälfte  
der Gesamtgebühr zusätzlich berechnet. 

- Die Preise verstehen sich für Nutzung pro Tag. Es wird unterschieden zwischen kirchlichen u.ä. 
Veranstaltungen und privaten Feiern: 
 

Raum Kirchliche Veranstaltungen o.ä. 
 

Private Veranstaltungen 

Martin-Luther-Saal 
Küchennutzung  

€ 200,- 
€ 100,- 

€ 400,- 
€ 100,- 

Paul-Gerhardt-Saal 
Küchennutzung  

€ 100,- 
€ 50,- 

€ 200,- 
€ 50,- 

Francke-Zimmer € 60,-  € 120,- 
Kiki-Räume € 60,- - 
Johanneskirche € 100,- € 200,- 

 
 

 
* laut GKR-Beschluss vom 7. August 2024 


